


Opakování – první evropské státy

DUM č. 11



V bitvě u Wogastisburku vyhráli:

a) Frankové

b) Římané

c) Slované

Další otázka

Otázka č. 2



Zakladatelem Franské říše byl:

a) Chlodovík

b) Chlopeň

c) Chlupáč

Další otázka

Otázka č.  3



Opat je:

a) kníže

b) představený ženského kláštera

c) představený mužského kláštera

Další otázka

Otázka č.  4



Léno je:

a) půda daná panovníkem feudálovi

b) půda, která se neobdělává

c) půjčka

Další otázka

Otázka č.  4



Prvním císařem Franské říše byl:

a) Chlodvík

b) Karel Veliký

c) Ludvík Němec

Další otázka

Otázka č.  5



Před používáním denárů platili 
Slované:

a) dobytkem

b) motykami

c) šátečky

Další otázka

Otázka č.  6



Prvním knížetem Velké Moravy byl:

a) Rostislav

b) Mojmír I.

c) Mojmír II.

Další otázka

Otázka č. 7 



Nitranský kníže se jmenoval:

a) Bořivoj

b) Pribina

c) Smolíček

Další otázka

Otázka č.  8



Feudalismus je:

a) hospodářský a politický systém, půdu vlastní poddaní

b) umělecký směr

c) hospodářský a politický systém, kde panovník vlastní 

veškerou půdu a rozděluje ji

Další otázka

Otázka č.  9



Kdo pozval sv. Cyrila a sv. Metoděje na 
Velkou Moravu:

a) Mojmír I.

b) Rostislav

c) Svatopluk

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




